
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: RHCD-Curso-Kohen-EX-2024-00153284--UNC-ME#FO

 
VISTO:

El EX-2024-00153284--UNC-ME#FO, mediante el cual el Secretario de Posgrado de la
Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba solicita se autorice la
realización del “Curso: Impacto de la Estética del Color en la Odontología Integral”; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado curso es una importante propuesta académica que ofrece los
últimos avances en estética adhesiva aplicada a la odontología integral;

Que participará como invitado especial el Dr. Sergio G. Kohen, Profesor de la Facultad
de Odontología de la Universidad de Buenos Aires, quien acredita destacados
antecedentes en docencia de grado, posgrado, investigación y producción científica de
alcance nacional e internacional;

Que en su organización participan la Secretaría de Posgrado y la Prosecretaría del
Egresado y Vinculación Profesional de la Facultad de Odontología de la Universidad
Nacional de Córdoba;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA  

R E S U E L V E:  

 

ARTÍCULO 1°: Aprobar el “Curso: Impacto de la Estética del Color en la
Odontología Integral”, que dictará el Prof. Dr. Sergio G. Kohen (FO-UBA),
organizado por la Secretaría de Posgrado y la Prosecretaría del Egresado y Vinculación



Profesional de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, que
se incorpora como anexo y forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A
VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.





 


 


 
 


Invitado Especial: Prof. Dr. Sergio G. Kohen (FO-UBA) 
 


 


Odontólogo. Doctor en Odontología. Profesor Adjunto de la Cátedra de Odontología Integral Adultos de la 
(FO-UBA). Profesor de Posgrado de la FO- Universidad del Salvador. Especialista en temas de Estética y 
Adhesión aplicadas a la Operatoria Dental, a la Prótesis y a la Odontología Integral.  
 
Organizadores: Secretaría de Posgrado y la Prosecretaría del Egresado y Vinculación Profesional de 
la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba.  
 
Duración:   4 horas. 
 
Objetivos: 


 Diagnosticar de manera integral el color dentario. 
 Implementar técnicas no invasoras con blanqueamiento dental. 
 Reconocer casos clínicos en la era digital con técnicas adhesivas, nuevos materiales, nuevos 


conceptos restauradores. 
  
Modalidad: Curso Teórico. Actualización en la disciplina de Estética en la era digital. Presencial.  
 
Dirigido a: Odontólogos Generales.  
 
Lugar, día y horario: 
Lugar: Auditorio Aulas K de la Facultad de Odontología de la UNC. 
Día: viernes 26 de abril, de 9:00 a 13.00 hs. 
 
INSCRIPCIONES: 
 
Valor para profesionales: $ 4500.  
CON INSCRIPCIÓN PREVIA. CUPO LIMITADO. 
Las inscripciones se podrán realizar ingresando a la página Web de la Escuela de Posgrado de la 
Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba. https://posgrado.odo.unc.edu.ar 





	fecha: Jueves 21 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-35-E-UNC-DEC#FO
		2024-03-21T13:03:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-21T13:58:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-21T13:58:27-0300
	GDE UNC




